81 515/115 CD 1/10
—  直动式减压阀ZDE3K*，带电气比例控制，安装面尺寸符合
ISO 4401 (CETOP RP121H)标准。
—  此类阀符合ATEX 94/9/EC标准，适合在潜在易燃易爆环境
下使用，符合ATEX II 2GD（温度等级T4或者T5）或者用
于矿井的I M2。见第6节ATEX分类，工作温度以及电气特
性。
—  与上述标准一致的声明，总是和阀一起提供。

ZDE3K*
序列号 10
1 - 订货型号
序列
(序列号30-39，外形和安装连接尺寸不变)
电气比例控制
安装尺寸
ISO 4401-03 (CETOP 03)
电磁铁：
D = A口和B口减压
SA = A口减压 (电磁铁在B端)
SB = B口减压 (电磁铁在A端)
减压阀 可选项：/T5
T5温度等级型
见第6.5节
不需要请省略
Z D E 3 - / 10 - /K9
电磁铁额定电压：
D12 = 12 V DC
D24 = 24 V DC
防爆型：
线圈防护类型：“d”
KD2 = 归类为ATEX II 2GD，适用于气体或
者粉尘
KDM2 = 归类为ATEX I M2，适用于矿井
注意：镀锌-镍标准表面处理。
电缆夹连接形式
上部连接：
T01 = M20x1.5 - ISO 261
T02 = Gk 1/2 - UNI EN 10226 -2
T03 = 1/2” NPT - ANSI B1.20.1 (ex ANSI B2.1)
侧面连接:
S01 = M20x1.5 - ISO 261
S02 = Gk 1/2 - UNI EN 10226 -2
S03 = 1/2” NPT - ANSI B1.20.1 (ex ANSI B2.1)
S04 = M16x1.5 - ISO 261
密封：
用于温度范围 -20 / +80 °C
N = NBR 密封矿物油使用 (标准)
V = FPM 密封特殊油液使用
用于温度范围 -40 / +80 °C
NL = 密封适用于低温(用于矿物油)
线圈电气连接：
使用接线端子
手动应急操作：
CM = 带保护罩
标准型适用于N和V密封
不适用于NL密封
CB = 盲环螺母
标准型适用于NL密封
对于N和V密封，可按要求提供
见第8节
2 - 液压油
使用符合ISO 6743-4标准的矿物液压油HL或者HM时，使用NBR密封。对于HFDR 油液（磷酸酯），使用FPM 密封（代号V）。若使用其他油
液，例如HFA、HFB、HFC，请咨询我们的技术部门。
当工作油温高于80 °C时，将会导致液压油和密封过快老化与变质。请注意保持液压油稳定的物理和化学性能。
3 - 安装
安装必须遵循使用和维护手册中的说明，手册随阀附带。由于ATEX分类区域所描述的爆炸危险，未被授权的干预将对人体和货品产生
危害。
在不影响正确操作的前提下，此阀可按任意方向安装。
请确保液压回路中没有空气。
阀可通过螺钉或者螺栓安装在平面上，安装面的平面度和粗糙度等级必须等于或者高于图中所示的
值。如果平面度或者粗糙度达不到要求的最小值，则阀和安装面之间很容易发生油液泄露。
将阀的T口与油箱直接连接。控制压力值必须加上T口检测到的任何背压值。
在正常操作条件下，T口允许的最大背压是30 bar。
表面加工
5 - 阶跃响应
(采用配套的电气控制单元，在温度50℃，液压油粘度36cSt条件下测得)
阶跃响应是指阀跟随输入参考信号的阶跃变化，达到90%设定值所
需的时间。
表中所列的典型阶跃响应时间，是在输入流量为Q = 5 l/min，压力p
= 50 bar的条件下测得。
81 515/115 CD 3/10